ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XXXXXXXXXX

ANEXO I

Ofício nº xxxx                                                                                                                 Local e data

Senhor Secretário,

Dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar o fornecimento de 1 (um) kit de transposição de obstáculo, medindo xxxx metros de comprimento, e xxxx metros de largura, a ser instalado na localidade de xxxx, situada na coordenada geográfica xxxx de latitude, e na coordenada geográfica xxxx de longitude.
A solicitação decorre da situação emergencial/calamitosa declarada em razão do desastre que atingiu o Município no dia xxxx de xxxx de xxxx, devidamente homologada pelo Governador do Estado.

Respeitosamente,

Prefeito Municipal

MILTON HOBUS
Secretário De Estado Da Defesa Civil
Avenida Ivo Silveira, 2320, Capoeiras, CEP 88085-001
Florianópolis/SC